ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NHÀ BÈ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GDĐT
V/v tăng cường phòng, chống

bệnh tay chân miệng

 Nhà Bè, ngày       tháng 6 năm 2023

         Kính gửi:
                                         - Cán bộ, công chức Phòng Giáo dục và Đào tạo;
                                         - Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX;
                                         - Hiệu trưởng các trường mầm non, phổ thông;
                                         - Hiệu trưởng các trường THPT, THPT có nhiều cấp học;
                                         - Chủ các cơ sở giáo dục mầm non ngoài công lập.

Căn cứ Công văn số 1372/UBND ngày 21 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban nhân
dân huyện Nhà Bè về việc tăng cường phòng, chống bệnh tay chân miệng;

Nhằm chủ động triển khai các biện pháp phòng, chống bệnh tay chân miệng và
thực hiện tốt hoạt động kiểm soát dịch bệnh tay chân miệng, không để dịch bệnh lan
rộng, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Nhà Bè đề nghị cán bộ, công chức Phòng Giáo
dục và Đào tạo và Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung cụ thể như
sau:

- Triển khai, tuyên truyền các biện pháp nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức,
viên chức, người lao động và học sinh tích cực tham gia cùng chính quyền, đoàn thể địa
phương trong công tác phòng, chống bệnh tay chân miệng; thực hiện các biện pháp vệ
sinh, khử khuẩn, phòng bệnh tại gia đình. Truyền thông đến học sinh, cha mẹ học sinh
biết về bệnh tay chân miệng và các biện pháp phòng, chống bệnh tay chân miệng tại nhà.

- Phối hợp chặt chẽ với ngành Y tế và xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động
phòng, chống bệnh tay chân miệng trong đơn vị theo đúng hướng dẫn của ngành Y tế.

- Giao bộ phận y tế trường học - Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp Trung tâm Y
tế Huyện, Trạm Y tế các xã, thị trấn kiểm tra công tác phòng, chống dịch bệnh tại các cơ
sở giáo dục; phát hiện, cách ly sớm ca bệnh, thực hiện vệ sinh lớp học, vệ sinh môi
trường./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Huyện “để báo cáo”;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Oanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-28T17:13:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Đặng Ngàn<ndngan.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-28T17:17:00+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-28T17:22:08+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-28T17:22:08+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-28T17:22:13+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!